
Bankoutskottets memorial nr 15. 5

Nr 15.
Memorial med förslag till ändrad lydelse av tredje stycket kun

görelsen den 27 november 1942 (nr 951) angående er
sättning åt ledamot av allmänt kyrkomöte.

Ersättning åt ledamot av allmänt kyrkomöte utgår i form av dagtrakta
menten, vilka i anslutning till den av 1941 års riksdag beslutade höjningen 
av riksdagsmannaarvodet av samma års riksdag fastställdes till belopp, mot
svarande riksdagsledamöternas arvoden (bankoutsk. uti. nr 55). Enligt 
detta beslut utgår dagtraktamente till kyrkomötesledamot, som ej är bosatt 
å ort, där kyrkomöte hålles, med 33 kronor, vilket dock ej må överstiga 
sammanlagt 990 kronor, och 25 kronor för annan ledamot, vilket trakta
mente dock ej må överstiga sammanlagt 750 kronor.

Bestämmelserna om dagtraktamenten för kyrkomötets ledamöter komplet
terades genom beslut av 1942 års riksdag (bankoutsk. mem. nr 48) med en 
föreskrift av innebörd, att traktamentet till ledamot, som tillika utövar riks- 
dagsmannauppdrag och därför åtnjuter arvode, skall utgå med 6 kronor 
samt ej må överstiga sammanlagt 180 kronor (SFS nr 951/1942). Dagtrakta
mentet fastställdes därvid till samma belopp, som enligt bestämmelserna i 
1921 års kommittékungörelse (SFS nr 517) utgick såsom ersättning för sam
manträde eller arbetsdag för kommittéuppdrag, som innehades jämsides 
med att riksdagsmannauppdrag utövades. Kungl. Maj:t har emellertid den 
28 juni 1946 utfärdat ny kommittékungörelse (SFS nr 394) att gälla från och 
med den 1 juli 1946. Ifrågavarande dagarvode har i den nya kungörelsen 
fastställts till åtta kronor.

I anslutning till den sålunda genomförda höjningen av dagarvodet till 
kommittéledamot synes höjning jämväl böra ske av det dagtraktamente, som 
utgår till ledamot av kyrkomöte, vilken tillika utövar .riksdagsmannauppdrag 
och därför åtnjuter arvode. Dagtraktamentet skulle följaktligen utgå med 
8 kronor, varjämte bör stadgas, att detsamma ej får överstiga sammanlagt 
240 kronor. Härav betingad ändring bör vidtagas i kungörelsen nr 951/1942.

Åberopande det anförda hemställer utskottet,
att riksdagen må besluta, att tredje stycket kungörelsen 

den 27 november 1942 (nr 951) angående ersättning åt leda
mot av allmänt kyrkomöte skall hava den ändrade lydelse, 
som framgår av härvid fogade bilaga.

Stockholm den 11 mars 1947.
På bankoutskottets vägnar:

GUST. SVEDMAN.

Närvarande: se under memorial nr 13.
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Bilaga.

Förslag

till

äudrad lydelse av tredje stycket kungörelsen den 27 november 1942 
(nr 951) angående ersättning åt ledamot av allmänt kyrkomöte.

Nuvarande lydelse:
Utövar ledamot av kyrkomötet till

lika riksdagsmannauppdrag och åt
njuter han därför arvode, skall han 
dock i dagtraktamente under kyrko
mötet uppbära endast sex kronor och 
må traktamentet ej överstiga sam
manlagt etthundraåttio kronor.

Föreslagen lydelse:
Utövar ledamot av kyrkomötet till

lika riksdagsmannauppdrag och åt
njuter han därför arvode, skall han 
dock i dagtraktamente under kyrko
mötet uppbära endast åtta kronor 
och må traktamentet ej överstiga 
sammanlagt tvåhundrafyrtio kronor.

Centraltryckeriet, Esselte ab. Stockholm 1947
740736


